de retenciones Judiciales las mismas que validadas con el Nuevo sistema SUPA, proporcionado por el 

Consejo de la Judicatura 

Dirección Distrital 24D01 Santa Elena Educación, abril al noviembre 2022 tuvo un presupuesto 

institucional por un valor CODIFICADO de USD$ 29.100.274,08 (Veintinueve millones cien mil 

doscientos setenta y cuatro dólares con 08/100). 

0 

20% 

El porcentaje de ejecución al final del ejercicio fue el de 99.97% a nivel de la Dirección Distrital 

recursos fiscales 001 con los cuales se atendieron a cada una de las necesidades presentadas por las 

Instituciones Educativas del Cantón Santa Elena y de la Dirección Distrital.

[...]

• Generar la programación mensual del devengado del distrito aprobada. 

Con estos antecedentes, la Dirección Distrital 24D01 Santa Elena Educación de los meses de abril a 

noviembre 2022 tuvo un presupuesto institucional por un valor CODIFICADO de USD$ 29.100.274,08 

(Veintinueve millones cien mil doscientos setenta y cuatro dólares con 08/100).  

A continuación se adjunta Reporte de Ejecución presupuestaria generado del Sistema de 

Administración Financiera e-SIGEF: 

Tabla 49: Reporte de Ejecución presupuestaria generado del Sistema de Administración Financiera e-